

**Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S**

**Andkærvej 14, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 27 07 13 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

---

**Brian Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S Andkærvej 14 7100 Vejle
	E-mail: brian@drt.dk
	CVR-nr.: 27 07 13 68
	Stiftet: 18. marts 2003
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Brian Christensen Birgitte Christensen Patrick Christensen
<b>Direktion</b>	Brian Christensen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	DRT Holding ApS CVR-nr. 26 33 04 75

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.295.361 kr. mod 1.133.062 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.059.015 kr. mod 624.735 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets drift er i 2023 positivt påvirket af kursgeveinst ved låneomlægning på 3.482 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder der væsentligt ændrer selskabets økonomiske eller finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.295.361</b>	<b>1.133.062</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.967	111.165
Andre finansielle indtægter	3.481.995	6.016
1 Øvrige finansielle omkostninger	-851.447	-446.947
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.934.876</b>	<b>803.296</b>
Skat af årets resultat	-875.861	-178.561
<b>Årets resultat</b>	<b>3.059.015</b>	<b>624.735</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.059.015	624.735
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.059.015</b>	<b>624.735</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	25.975.000	25.975.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.975.000</u>	<u>25.975.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.975.000</u></b>	<b><u>25.975.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	626.733	0
	Andre tilgodehavender	13.283	3.891
	Tilgodehavender i alt	<u>640.016</u>	<u>3.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.321.595</u>	<u>2.649</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.961.611</u></b>	<b><u>6.540</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.936.611</u></b>	<b><u>25.981.540</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>9.471.571</u>	<u>6.412.556</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.971.571</u></b>	<b><u>6.912.556</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.993.680</u>	<u>2.983.151</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.993.680</u></b>	<b><u>2.983.151</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.273.398	14.460.409
	Deposita	<u>411.266</u>	<u>401.729</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.684.664</u>	<u>14.862.138</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	187.936	531.803
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.892	89.242
	Gæld til tilknyttede virksomheder	77.250	297.649
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	865.332	157.410
	Anden gæld	100.286	125.265
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>22.326</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.286.696</u>	<u>1.223.695</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.971.360</u></b>	<b><u>16.085.833</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.936.611</u></b>	<b><u>25.981.540</u></b>
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.787.821	7.544.152	13.831.973
Udloddet udbytte	0	0	-7.544.152	-7.544.152
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>624.735</u>	<u>0</u>	<u>624.735</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.412.556	0	6.912.556
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.059.015</u>	<u>0</u>	<u>3.059.015</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>9.471.571</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>9.971.571</b></u>



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.228	7.696
Andre finansielle omkostninger	<u>848.219</u>	<u>439.251</u>
	<u><b>851.447</b></u>	<u><b>446.947</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>12.678.126</u>	<u>12.678.126</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>12.678.126</b></u>	<u><b>12.678.126</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>13.296.874</u>	<u>13.296.874</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u><b>13.296.874</b></u>	<u><b>13.296.874</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>25.975.000</b></u>	<u><b>25.975.000</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 blandet ejendom på i alt 1.238 m<sup>2</sup> beliggende centralt i Vejle. Ejendommen besat af 6 beboelseslejemål på i alt 796 m<sup>2</sup> og 2 erhvervslejemål på i alt 442 m<sup>2</sup>. Dertil kommer 17 parkeringspladser som udlejes separat. Den forventede gennemsnitsleje pr. m<sup>2</sup> udgør 1.655 kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af afkastkrav i 2023 er der taget udgangspunkt i bolig og erhverv i trekantsområdet. Der er anvendt et afkastkrav i år på 5,45 % (5,20% i 2022).

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.975 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 2.347 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.874 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.461.334	187.936	14.273.398	13.682.566
Deposita	411.266	0	411.266	0
	<u>14.872.600</u>	<u>187.936</u>	<u>14.684.664</u>	<u>13.682.566</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.507 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.975 t.kr.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>25.975.000</u>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

**6. Eventualposter (fortsat)**

**Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.